

Upovedomenia exekútorov

X016313**Súdny exekútor:** JUDr. Ladislav Jakubec**Sídlo súdneho exekútora****Názov ulice/verejného priestranstva:** Zámocká**Orientačné/súpisné číslo:** 30**Názov obce:** Bratislava**PSČ:** 811 01**Kontaktné údaje****Telefónne číslo:** 0917729268**E-mail:** ladislav.jakubec@ske.sk**Povinný****Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko:** René Oláh**IČO/Dátum narodenia:** 12.08.1987**Sídlo/Bydlisko****Názov ulice/verejného priestranstva:** Bátovce**Orientačné/súpisné číslo:** 275**Názov obce:** Bátovce**PSČ:** 935 03**Spisová značka exekučného spisu exekútora:** 68EX 307/2018**Druh podania:** Oznámenie o upovedomení o začatí exekúcie

V exekučnej veci sp. zn. 68EX 307/2018 vedenej v prospech oprávneného Krajský súd v Bratislave - justičná pokladnica, IČO: 00215759 a v neprospech povinného René Oláh, nar. 12.08.1987, Bátovce 275, Bátovce, exekučný titul: uznesenie č. 2T/156/08 zo dňa 26.02.2009 vydané Okresným súdom Nové Zámky, sa napriek vykonanému šetreniu nepodarilo upovedomenie o začatí exekúcie doručiť povinnému do troch mesiacov od začatia exekúcie, preto sa upovedomenie o začatí exekúcie podľa § 61b ods. 3 Exekučného poriadku doručuje povinnému oznámením v Obchodnom vestníku. Upovedomenie o začatí exekúcie sa považuje za doručené uplynutím 30 dní odo dňa nasledujúceho po zverejnení oznámenia v Obchodnom vestníku.

Upovedomenia exekútorov



68EX 307/18

3 0 7 / 2 0 1 8 - 3
JUDr. Ladislav Jakubec - súdny exekútor
Exekútorský úrad, Zámocká 30, 811 01 Bratislava, Bratislava
Tel.: 02/54648621-23, Fax: 02/54648623
IČO: 31782361, IČ DPH: SK 102027893, DIČ: SK1020278930
exekutorjakubec.sk; Email: ladislav.jakubec@ljakubec.sk; Epodateľňa: <http://podatelna.gov.sk>

VS oprávneného: 4410036009

UPOVEDOMENIE O ZAČATÍ EXEKÚCIE

Oláh René
Bátovce 275
935 03 Bátovce

Podľa ustanovenia § 61, § 66, § 89, § 94 a nasl. zákona NR SR č. 233/1995 Z. z. o súdnych exekútoroch a exekučnej činnosti (Exekučný poriadok) a o zmene a doplnení ďalších zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Exekučný poriadok“) a na základe:

1. vykonateľného exekučného titulu: na peňažné plnenie - uznesenia č. 2T/156/08 zo dňa 26.02.2009 vydaného OS Nové Zámky, ktorým sa ukladá povinnému Oláh René, Bátovce 275, Bátovce, r.č. [REDACTED], zaplatiť pohľadávku 92,94 EUR oprávnenému Krajský súd v Bratislave - justičná pokladnica, Záhradnícka 10, Bratislava,

2. poverenia vydaného Krajským súdom v Bratislave - justičná pokladnica na vykonanie exekúcie č. 5100/053211 zo dňa 13.03.2018 na vymoženie - pohľadávky 92,94 EUR

Vás

u p o v e d o m u j e m,

že dňa 26.03.2018 začala exekúcia v prospech oprávneného Krajský súd v Bratislave - justičná pokladnica, Záhradnícka 10, Bratislava a v neprospech povinného Oláh René, Bátovce 275, Bátovce, r.č. [REDACTED] na vymoženie pohľadávky vo výške 92,94 EUR a trov exekúcie.

V zmysle § 7 ods. 2 Vyhlášky č. 68/2017 Z.z. sú predbežné trovy exekúcie ku dňu vydania tohto upovedomenia v celkovej výške 47,40 EUR, slovom štyridsaťsedem eur štyridsať centov, z toho:

- odmena exekútora 9,50 EUR a 1,90 EUR (DPH)
- hotové výdavky 30,- EUR a 6,- EUR (DPH)

Upozorňujem Vás, že pri vymáhaní pohľadávky s úrokmi bude pohľadávka a jej príslušenstvo do dňa uhradenia istiny narastať. Z tohto dôvodu kontaktujte súdneho exekútora, za účelom presného vyúčtovania predmetného exekučného konania.

Vyzývam povinného, aby do 15 dní od doručenia tohto upovedomenia uspokojil pohľadávku oprávneného a jej príslušenstvo vrátane trov exekúcie v celkovej výške 140,34 EUR na účet súdneho exekútora č.: SK0231000000004000886102, ktorý je vedený v banke Prima banka Slovensko, a.s. variabilný symbol 3072018 alebo v hotovosti v sídle exekútorského úradu. Zároveň povinného upozorňujem, že ak svoj dlh v uvedenej lehote nesplní, tak v zmysle ustanovenia § 7 ods. 1 Vyhlášky č. 68/2017 Z.z. budú trovy exekúcie vyššie a predbežne ich stanovujem nasledovne:

- odmena exekútora 19,- EUR a 3,80 EUR (DPH)
- hotové výdavky 60,- EUR a 12,- EUR (DPH)

Upovedomenia exekútorov

Po uplynutí zákonom stanovenej lehoty na plnenie alebo po doručení právoplatného rozhodnutia súdu o návrhu na zastavenie exekúcie, ktorým sa takýto návrh zamietol, vydám exekučný príkaz na vykonanie exekúcie, príkaz na úhradu trov exekúcie a vykonám exekúciu.

Exekúcia sa vykoná zrážkami zo mzdy, zrážkami z iných príjmov a prikázaním pohľadávky z účtu v banke.

Zakazujem povinnému, aby odo dňa doručenia tohto upovedomenia nakladal so svojím majetkom, ktorý podľa Exekučného poriadku podlieha exekúcii, okrem nakladania za účelom uspokojenia pohľadávky oprávneného a jej príslušenstva vrátane trov exekúcie v hotovosti alebo bezhotovostným prevodom z účtu v banke. Konanie povinného proti tomuto zákazu možno sankcionovať podľa trestnoprávnych noriem (§ 239 poškodzovanie veriteľa alebo § 348 marenie výkonu úradného rozhodnutia zákona č. 300/2005 Z.z. Trestného zákona) prípadne podľa § 49 zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch alebo občianskoprávne (podľa § 39 a nasl. zákona č. 60/1964 Zb. Občianskeho zákonníka o neplatnosti právnych úkonov).

Poučenie: V zmysle § 61k Exekučného poriadku povinný môže podať u exekútora do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie návrh na zastavenie exekúcie, ak po vzniku exekučného titulu nastali okolnosti, ktoré spôsobili zánik vymáhaného nároku, ak bol exekučný titul zrušený, ak je tu dôvod podľa osobitného predpisu, pre ktorý sú uznanie alebo výkon cudzieho exekučného titulu neprípustné, ibaže ho bolo možné v konaní už skôr uplatniť (§ 54 ods. 2 Exekučného poriadku) alebo ak sú tu iné skutočnosti, ktoré bránia vymáhateľnosti exekučného titulu. Takýto návrh musí byť odôvodnený a musia v ňom byť uvedené všetky skutočnosti, ktoré povinný môže ku dňu podania návrhu uplatniť. Takýto návrh má odkladný účinok. Návrh na zastavenie exekúcie sa podáva u exekútora. Ak povinný navrhne zastavenie exekúcie, exekútor bezodkladne vyzve oprávneného na vyjadrenie sa k návrhu v lehote nie kratšej ako 10 dní. Ak oprávnený so zastavením exekúcie súhlasí, exekútor vydá upovedomenie o zastavení exekúcie, ktoré doručí účastníkom konania a súdu, inak do 5 dní po uplynutí lehoty na vyjadrenie sa oprávneného exekútor predloží návrh na zastavenie exekúcie spolu so svojím vyjadrením a prípadným vyjadrením oprávneného súdu.

Podľa § 61c ods. 1 Exekučného poriadku povinný po doručení upovedomenia o začatí exekúcie musí obmedziť svoju činnosť na uskutočňovanie bežných právnych úkonov v rozsahu, v ktorom to od neho možno spravodlivo požadovať, s ohľadom na výšku a význam vymáhaného nároku.

Podľa § 61d ods. 1 Exekučného poriadku po doručení upovedomenia o začatí exekúcie nemožno nakladať s majetkom podliehajúcim exekúcii bez predchádzajúceho písomného súhlasu exekútora s výnimkou bežných právnych úkonov.

Podľa § 61e Exekučného poriadku po začatí exekúcie sa neprihliadne na jednostranné započítanie vzájomnej pohľadávky povinného voči oprávnenému, ibaže je priznaná exekučným titulom, na podklade ktorého by povinný mohol viesť exekúciu.

Podľa § 61f ods. 1 Exekučného poriadku po doručení upovedomenia o začatí exekúcie povinnému nastávajú účinky splnenia vymáhaného nároku len vtedy, ak sa plnenie v rozsahu, v ktorom prislúcha exekútorovi podľa § 60 ods. 2 Exekučného poriadku, dostane exekútorovi.

Podľa § 61f ods. 2 Exekučného poriadku ak ide o plnenia, ktoré boli uskutočnené ohľadom vymáhaného nároku pred doručením upovedomenia o začatí exekúcie povinnému, oprávnený o nich musí bezodkladne informovať exekútora.

Podľa § 61g ods. 1 Exekučného poriadku povinný môže exekútora žiadať, aby mu bolo povolené splniť vymáhaný nárok na peňažné plnenie v splátkach.

Podľa § 33 ods. 7 Exekučného poriadku účastník konania môže uplatniť námietku zaujatosti u exekútora najneskôr do 15 dní odo dňa doručenia upovedomenia o začatí exekúcie alebo do piatich dní odo dňa, odkedy sa mohol dozvedieť o dôvode, pre ktorý je exekútor vylúčený. Námietka zaujatosti uplatnená účastníkom konania najneskôr do 15 dní od doručenia upovedomenia o začatí exekúcie má odkladný účinok.

Podľa § 65 Exekučného poriadku exekútor môže vykonať exekúciu v jednom exekučnom konaní aj niekoľkými spôsobmi. V prípade zjavného nepomeru vymáhanej povinnosti a hodnoty zabezpečeného majetku povinného je exekútor, po preukázaní dostatočného zabezpečenia vymáhanej povinnosti majetkom zo strany povinného a na jeho žiadosť, povinný odblokovať zabezpečený majetok v prevyšujúcej časti.

V Bratislave dňa 20.06.2018

Za správnosť rovnopisu: Mgr. Nikoleta Redechová

Upovedomenie o začatí exekúcie sa doručuje:

- povinnému
- oprávnenému



JUDr. Ladislav Jakubec
súdny exekútor

Upovedomenia exekútorov